令和７年７月18日

 各中学校長 様

北海道帯広農業高等学校長 佐藤 裕二

令和７年度北海道帯広農業高等学校体験入学について（ご案内）

 猛暑の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本校の教育に対しましてご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび標記体験入学を令和７年９月13日（土）と10月６日（月）の２回、実施いたします。一昨

年度からは本校の学習の一端を早期から体験することで、目的意識を持った進路選択の一助となればと考え、

２年生も対象としております。

つきましては、生徒及び保護者等へのご案内について、よろしくお願い申し上げます。

 なお、参加を希望する際は、別添の参加申込書の様式（Excel）をメールでお申込み下さい。十勝管内の中

学生は学校単位で、道内及び道外の中学生については、個人でもお申込みいただけます。

 なお、当日部活動体験・見学を各学科体験終了後より実施しますが、大会参加等のため、当日活動しない

部活動があります。(別紙３-１) (別紙３-２)をご確認下さい。

 ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ願います。

記

１  (別紙１)令和７年度 北海道帯広農業高等学校 体験入学実施要項                １部

２  (別紙２-１)(別紙２-２)北海道帯広農業高等学校 体験入学の学習内容              １部

３  (別紙３-１)(別紙３-２)令和７年度 部活動体験見学 案内図                   １部

４  (別紙４-１)(別紙４-２)令和７年度 北海道帯広農業高等学校 体験入学 申込用紙        １部

５  (別紙５-１)(別紙５-２)令和７年度 北海道帯広農業高等学校 部活動体験・見学 申込用紙 １部

６  (別紙６)保護者参加承諾書（野球部参加者のみ必要）                    １部

※ 上記の１～６は、帯広農業高校のホームページからもダウンロードすることができます。

本校が体験入学の申込を受理いたしましたら、ただちに受理した旨のメールを返信いたしますので、

ご確認下さい。

北海道帯広農業高等学校

教  頭 安 彦 勇 二

総務部長 菊 池   徹

〒080-0834 帯広市稲田町西１線９番地

電話番号    0155-48-3051

メールアドレス obino-z0@hokkaido-c.ed.jp